
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA THÀNH 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ba Thành, ngày      tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình  phát triển 

lâm nghiệp bền vững xã Ba Thành, giai đoạn 2021 - 2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA THÀNH 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

 Căn cứ Quyết định số 6267/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Ba Tơ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát 

triển lâm nghiệp bền vững huyện Ba Tơ, giai đoạn 2021 - 2025; 

 Xét đề nghị của Kiểm lâm địa bàn xã Ba Thành. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền 

vững xã Ba Thành, giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm 

các thành viên sau: 

 * Trưởng ban 

 1. Chủ tịch UBND xã. 

 * Phó Trưởng ban  

 2. Kiểm lâm địa bàn xã. 

 * Các thành viên 

3. Trưởng Công an xã; 

4. Chỉ huy trưởng BCHQS xã;  

5. Công chức Tư pháp hộ tịch; 

 6. Công chức Địa chính; 

 7. Trưởng trạm y tế xã; 

8. Công chức Tài chính - Kế toán; 



9. NVBVR Cty TNHHMTV lâm nghiệp Ba Tơ; 

 10. Mời Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

 11. Mời Chủ tịch Hội nông dân xã; 

12. Mời Chủ tịch Hội CCB xã; 

13. Mời Chủ tịch Hội phụ nữ xã; 

14. Mời Bí thư Đoàn xã;  

15. Cùng 04 đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn xã. 

 Điều 2. Ban chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững xã Ba 

Thành, giai đoạn 2021 - 2025 có nhiệm vụ:  

 - Xây dựng quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành 

viên đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao; tăng cường kiểm tra quá trình 

hoạt động các tổ đội bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng của các thôn. 

 - Kiểm tra, ngăn chặn kịp thời việc chặt phá rừng, khai thác rừng, kinh 

doanh, mua, bán, cất giữ, vận chuyển lâm sản trái pháp luật trên địa bàn quản lý. 

- Tổ chức tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật, vận động quần chúng 

nhân dân trên địa bàn xã tham gia bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng. 

 - Khi có cháy rừng xảy ra, Ban chỉ đạo tổ chức huy động lực lượng, 

phương tiện gần nhất tham gia chữa cháy và báo cáo Chủ tịch UBND xã biết, chỉ 

đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban, ngành, hội, đoàn thể có tên tại điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                    
- Như điều 4;                                                                   
- BCĐ BVR huyện; 

- Hạt Kiểm lâm huyện;                      
- TT Đảng uỷ xã;   Thay B/C 

- TT HĐND xã;   

- CT, PCT UBND xã;                               

- Các thành phần BCĐ;              
- Lưu VP, KLĐB.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Thị Minh Đôi 

 

                       

 


		2024-02-21T21:16:38+0700


		2024-02-22T08:02:06+0700


		2024-02-22T08:02:06+0700


		2024-02-22T08:02:06+0700




